
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 165 – 15833 – Poz. 2811, 2812, 2813

wania, które należy zachować do chwili opuszczenia 
terenu targowiska i okazywać do kontroli osobom 
uprawnionym.

3. Wysokość opłat, o których mowa w ust. 1 uwi-
doczniona jest na tablicy ogłoszeń.

§15. Wszelkie uwagi, wnioski i zastrzeżenia na 
temat działania targowiska należy przekazywać pi-
semnie Burmistrzowi Międzychodu.

§16. W stosunku do osób uchylających się do 
stosowania niniejszego regulaminu stosowane będą 
sankcje karno-administracyjne wynikające z Kodek-
su wykroczeń (t.j. Dz.U. z 2007 r. Nr 109, poz. 756 
ze zm.) jak również innych właściwych przepisów 
prawa.

2812

UCHWAŁA Nr XLI/312/2009 RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU

z dnia 8 lipca 2009 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XXXI/229/2008 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 19 listopada 2008 r.  
w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 15 ust. 1 
i art. 19 pkt 1 litera „a” 3 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1) (t.j. 
Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) w Nr 
XXXI/229/2008 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 
19 listopada 2008 r. w sprawie ustalenia dziennych 
stawek opłaty targowej wprowadza się następujące 
zmiany:

§1. Skreśla się treść §1, który otrzymuje brzmienie
Opłatę targową pobiera się dziennie od osób doko-

nujących sprzedaży na targowisku:

1) ziemiopłodów: z ręki, z jednej skrzynki i małego 
wózka w wysokości 7 zł,

2) działkowicze za okazaniem zaświadczenia z 
Ogrodów Działkowych 5 zł,

3) pozostałą sprzedaż w wysokości 15 zł za 1 sta-
nowisko.

§2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady	Miejskiej

(-) mgr Zygmunt Mleczak

2813

UCHWAŁA Nr XLI/313/2009 RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU

z dnia 8 lipca 2009 r.

w sprawie: zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji  
społecznych z mieszkańcami Gminy Międzychód

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.) uchwala się, co następuje

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji spo-
łecznych z mieszkańcami gminy Międzychód

ROZDZIAŁ I
Przepisy ogólne

§1. Konsultacje z mieszkańcami gminy przepro-
wadza się:

1) w przypadkach przewidzianych ustawami,
2) w innych sprawach ważnych dla gminy lub 

mieszkańców.

§2.1. Decyzje o formie i terminie przeprowadzenia 
konsultacji podejmuje Burmistrz w drodze zarządzenia.

2. W zarządzeniu, o którym mowa w ust. 1 okre-
śla się:

1) przedmiot konsultacji,
2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,
3) zasięg terytorialny,
4) formy przeprowadzenia konsultacji,
5) osobę odpowiedzialną za przeprowadzenie kon-

sultacji.

ROZDZIAŁ II
Zasady przeprowadzania konsultacji społecznych

§3. Z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji 
społecznych może wystąpić:

1)	Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towa-

rów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992 r.),
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy cięża-

rowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999 r.). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem 
uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 
–	wydanie	specjalne



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 165 – 15834 – Poz. 2813

1) Burmistrz,
2) Rada Miejska,
3) komisja lub grupa radnych w liczbie co najmniej 

5 osób,
4) mieszkańcy gminy w liczbie co najmniej 50 osób,
5) jednostka pomocnicza gminy w formie uchwały 

zebrania wiejskiego,
6) organizacje pozarządowe działające na terenie 

gminy.

§4.1. O przeprowadzeniu konsultacji z inicjatywy 
podmiotów określonych w §3 rozstrzyga Rada Miej-
ska w drodze uchwały, ustalając treść pytania i za-
kres terytorialny lub środowiskowy konsultacji.

2. W przypadkach przewidzianych ustawą o prze-
prowadzeniu konsultacji postanawia Burmistrz w 
drodze zarządzenia.

§5.1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji po-
winien zawierać:

1) przedmiot konsultacji,
2) termin i zakres terytorialny konsultacji,
3) formę konsultacji,
4) uzasadnienie z określeniem celu, jaki ma zostać 

osiągnięty.
2. Wniosek spełniający wymogi określone w ust. 

1 jest rozpatrywany przez Burmistrza w terminie 
miesiąca licząc od dnia złożenia.

3. Wniosek mieszkańców oprócz wymagań okre-
ślonych w ust. 1 powinien zawierać:

1) wskazanie osoby (osób) upoważnionej (ych) do 
kontaktów w imieniu mieszkańców z podaniem 
niezbędnych danych teleadresowych tych osób,

2) listę osób pełnoletnich, stale zamieszkałych na 
terenie gminy popierających wniosek, w liczbie 
nie mniejszej niż 50, zawierającą: imię, nazwi-
sko, nr PESEL, adres i podpis.

4. Burmistrz informuje pisemnie osoby, o których 
mowa w ust. 3 pkt 1) o sposobie załatwienia złożo-
nego wniosku.

§6.1. Konsultacje przeprowadza się na zwołanych 
w tym celu zebraniach mieszkańców.

2. O zwołaniu zebrania zawiadamia się mieszkań-
ców na 7 dni przed terminem, poprzez ogłoszenie w 
prasie lokalnej, afisze, sołtysa na terenach wiejskich.

3. Zebranie zwołuje Burmistrz określając jego 
termin i miejsce, wyznaczając osobę lub osoby do 
przeprowadzenia konsultacji.

4. W konsultacjach mogą brać udział wyłącznie miesz-
kańcy gminy posiadający czynne prawo wyborcze.

5. Wyniki konsultacji społecznych maja charakter 
opiniodawczy, i nie są wiążące, chyba że ustawa 
stanowi inaczej.

ROZDZIAŁ III
Tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z 

mieszkańcami gminy

§7. Konsultacje przeprowadza się w jednej z na-
stępujących form:

1) zebrania mieszkańców we wszystkich lub w wy-
branych okręgach wyborczych, sołectwach,

2) środowiskowego zebrania przedstawicieli orga-
nizacji politycznych, sportowych, społecznych 
lub zawodowych działających na terenie gminy 
Międzychód,

3) badania opinii mieszkańców z wykorzystaniem 
formularza ankietowego lub przez forum Inter-
netowe.

§8. Przebieg konsultacji powinien uwzględnić:
1) przedstawienie treści pytania,
2) przedstawienie informacji niezbędnych do 

udzielenia odpowiedzi i udzielenie wyjaśnień,
3) sporządzenie listy obecności zawierającej pod-

pisy osób uczestniczących w zebraniu,
4) przeprowadzenie głosowania.

§9.1. Z przeprowadzonego zebrania konsultacyj-
nego sporządza się protokół zawierający:

1) przebieg zebrania w tym przedmiot konsultacji 
oraz stawiane pytania i udzielone wyjaśnienia,

2) wynik głosowania.
2. Protokół podpisuje osoba (osoby) wyznaczona 

przez Burmistrza do przeprowadzenia Konsultacji 
oraz protokólant.

3. Do protokołu podłącza się listę obecności.

§10. Burmistrz może zlecić przeprowadzenie kon-
sultacji wyspecjalizowanemu podmiotowi, profesjo-
nalnie zajmującemu się badaniami opinii publicznej.

ROZDZIAŁ IV
Postanowienia końcowe

§11. Koszty związane z przygotowaniem i prze-
prowadzeniem konsultacji pokrywane są z budżetu 
gminy Międzychód.

§12. Protokół z przeprowadzonych konsultacji 
z mieszkańcami Burmistrz przekazuje Radzie Miej-
skiej.

§13. O wyniku konsultacji Burmistrz poinformuje 
jej inicjatora w terminie 30 dni od zakończenia kon-
sultacji.

§14. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Międzychodu.

§15. Uchwała wchodzi w życie po upływie czter-
nastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady	Miejskiej

(-) mgr Zygmunt Mleczak


